1

中物协〔2025〕27 号

关于公布中国物业管理协会产学研
专业委员会第二届委员名单的通知

各会员单位：

5 月 16 日，中国物业管理协会产学研专业委员会换届会

议审议通过了 1 名主任委员，16 名副主任委员，1 名秘书长，

220 名委员，现将名单予以公布。

附件：中国物业管理协会产学研专业委员会第二届委员

名单

中国物业管理协会

2025 年 8 月 6 日

2

附件：

中国物业管理协会产学研
专业委员会第二届委员名单

以下按照姓氏笔画排序

姓 名 单 位 职 务

主任委员

艾白露 北京闻达敏斯物业管理服务有限公司 董事长、总经理

副主任委员

王兆春
广州珠江城市管理服务集团股份有限公司珠江管

理专修学院
院 长

王劲松 北京中湾智地物业管理有限公司 总经理

包 焱 上海城建职业学院城市运营管理学院 常务副院长

成 晖 北京招商局物业管理有限公司 总经理

刘敬宗 河北旅投世纪物业发展集团有限公司 董事长

杨书元 天津大学高校物业管理研究所 所长、副研究员

沈焕明 合肥滨湖城市运营管理集团有限公司 部长、物业总经理

张 洋 北京林业大学经济管理学院 教授、副院长

陈德豪 广州大学 教 授

易 帅 湖南保利天创物业发展有限公司 总经理

罗 周 北京京城佳业有限责任公司 执行董事、副总经理

3

贾 玫 西安高科物业管理有限公司 总经理

钱 磊 浙江浙大新宇物业集团有限公司 物业总经理

廖月华 中物致远科技（北京）有限公司 总经理

廖传强 佳兆业物业集团有限公司 集团行政总裁

薛福志 北京银达物业管理有限责任公司 董事长

秘书长

廖月华 中物致远科技（北京）有限公司 总经理

高校委员

于宏舜 桂林学院 教 师

马 晓 山东城市建设职业学院（工程管理） 副教授、系主任

王文静 广东碧桂园职业学院数字经济管理学院 副院长、专业负责人

王晓华 大连职业技术学院建筑工程学院 院 长

艾良友 福建商学院工商管理学院（经营管理） 副教授

左文进 上海财经大学浙江学院数智管理研究院 教授、院长

叶智校 浙江树人学院公共管理学院（物业管理） 副教授、副院长

包 进 重庆对外经贸学院管理学院 教 授

包 焱
上海城建职业学院城市运营管理学院

（现代物业管理）
副教授、副院长

宁艳杰 北京林业大学经济管理学院（环境管理） 副教授、副系主任

邢力文 通化师范学院政法学院（物业管理法律法规） 副院长

4

曲赜胜 辽宁大学商学院 副教授、系主任

朱 艳 新乡学院管理学院（社区管理） 副教授、教研室主任

伍爱春 广西建设职业技术学院（物业管理招投标） 副教授

刘 燕 内蒙古建筑职业技术学院(法律法规) 副教授

刘丽云 安徽审计职业学院 教 授

许云萍 通化师范学院政法学院（房地产开发） 教研室主任

孙 玮 上海邦德职业技术学院 副教授

李 冰
福建商学院工商管理学院

(数字化服务设计与运营)
教 授

李 爽 上海建设管理职业技术学院智慧城市管理学院 副教授、专业主任

李飞虎
重庆城市管理职业学院民政与社会治理学院

（社区基层治理）
副教授、副院长

李中生 通化师范学院政法学院（物业管理运营） 教授、院长

李红艳 辽宁生态工程职业学院 教 授

李梅龙 山西工程科技职业大学（法律法规） 高级工程师、系主任

杨文凯 山东青年政治学院现代服务管理学院 副教授、院长

杨学英 山东城市建设职业学院（物业管理） 副教授

吴 涛 山东城市建设职业学院（建筑工程） 副教授

邹爱华 佳木斯大学 副教授、系主任

汪 瑞 福建江夏学院工商管理学院 （企业管理） 副教授

沈建新 福建江夏学院工商管理学院 （绿色建筑） 副教授、系主任

5

张 云
上海城建职业学院城市运营管理学院

（房地产经营与管理）
教 师

张 进 青岛酒店管理职业技术学院（物业设备） 讲 师

张 丽 北京建筑大学城市经济与管理学院 教授、副院长

张 卿 内蒙古建筑职业技术学院（经营管理) 讲 师

张义斌 南宁职业技术大学建筑工程学院（经营管理） 副教授、专业带头人

张志红 石家庄学院经济管理学院（法律法规） 教授

张青山 杨凌职业技术学院旅游与管理学院 副教授、教研室主任

张新爱 石家庄学院经济管理学院（设施设备） 副教授

张德春 河南牧业经济学院（教师发展中心） 副教授、副主任

张鲲鹏 河南经贸职业学院（法律法规） 教研室主任

陈 曦 南宁职业技术大学建筑工程学院（社区治理） 副教授

陈太盛 福建师范大学协和学院 副教授、教研室主任

武晓敏
重庆城市管理职业学院民政与社会治理学院

（安全管理）
副教授

林 霞 广东农工商职业技术学院 教 师

林梦圆 北京电子科技职业学院 教授、系主任

周建群 阳光学院经济管理学院 教 授

周晓利 河南经贸职业学院管理学院（物业经营管理） 教授、院长

单 猛 佳木斯大学（工会） 工会副主席

屈昌辉
重庆城市管理职业学院民政与社会治理学院

（物业成本测算）
教授、专业带头人

6

郝江霞 天津国土资源和房屋职业学院 副教授

胡大见 青岛酒店管理职业技术学院（物业管理） 副教授

茹 茜 新乡学院管理学院（物业管理概论） 副教授、副院长

柳婷婷
上海城建职业学院城市运营管理学院（建筑智能

化工程技术）
副教授、主任

皇甫婧琪 山西工程科技职业大学（政策研究） 副教授、教研室主任

贺小燕 福建江夏学院工商管理学院 （房地产经营管理） 副教授

高志兴 北京金隅科技学院 党委委员、副校长

唐红军 广东工程职业技术学院 专业负责人

黄 亮
上海城建职业学院城市运营管理学院

（智慧城市管理技术）
教 授

黄 娟 广西建设职业技术学院（物业管理法律法规） 副教授、专业负责人

黄 蕾 长沙学院（社区治理） 副教授

常 婷 南宁职业技术大学建筑工程学院（法律法规） 副教授

章月萍 福建商学院工商管理学院（物业管理） 教 授

梁国军 石家庄学院经济管理学院（物业管理实务） 副教授

董岩岩 山西旅游职业学院 副教授

韩 朝 浙江树人学院公共管理学院（信息工程） 教 授

韩俊丽 河南牧业经济学院工商管理学院（法律法规） 副教授、教研室主任

鲁 捷 沈阳师范大学 教 授

雷 华 广州城市职业学院智慧城建学院 副教授、院长

7

雷隽娴
重庆城市管理职业学院民政与社会治理学院

（物业智能化）
教研室主任

路宝顺 天津大学（后勤保障与基本建设部） 副研究员、副部长

裴艳慧 内蒙古建筑职业技术学院（物业管理实务） 副教授

缪 悦 长沙学院经济与管理学院（房地产经纪） 副教授

企业委员

丁 阳 北京中航大北物业管理有限公司 副总经理

丁一文 北京亦庄城市服务集团股份有限公司 董事、副总经理

于东萍 安徽省社区服务业协会 副主任

万 洁 安唯斯（重庆）企业管理有限公司 总经理

马 宁 天津市华维物业服务有限公司 总经理

马 悦 广州物业管理研究会 会 长

王 飞 山东南亚物业集团有限公司 总经理

王 冰 宁波银亿物业管理有限公司 战略运营总监

王 勇 沈阳新浦物业管理有限公司 总经理

王冰杰 湖北联投城市运营有限公司 经 理

王国红 西安正海物业管理服务有限公司 总经理

王政辉 北京瑞赢酒店物业管理有限公司 副总经理

王树真 保利物业海南公司 经 理

王峥嵘 宁波个信商务信息咨询有限公司 总经理

8

王雪丽 北京首佳物业管理有限公司 党委书记、总经理

毛波杰 东吴服务产业集团（江苏）有限公司 副总经理

仇志远 北京金隅投资物业管理集团有限公司 经 理

从 巍 深圳市四格互联信息技术有限公司 联合创始人

方 丽 中建壹品物业运营有限公司 总经理

方 青 合肥市物业管理协会 秘书长

方以舟 安徽创源智慧后勤服务集团有限公司 董 事

邓启聪 广州南沙久觅后勤管理有限公司 战略部副总经理

石 悦 成都成房物业有限公司 副总经理

卢 铭 海润物业服务有限公司 董事长

叶文彬 上海卡伯尼恩新能源科技有限公司 总经理

申跃华 北京市海淀区物业管理协会 秘书长

白 锋 陕西心桥物业管理有限责任公司 总经理

白云峰 新疆华源物业服务集团有限公司 总经理

白美娟 陕西宜嘉物业管理有限公司 总经理

白锁勤 北京华远卫视物业服务有限公司（内蒙公司） 总经理

冯连清 北京正邦物业服务评估监理有限公司 总经理

邢义奎 建银（天津）物业管理有限公司 总经理

邢兆磊 天津滨海众联产业服务有限公司 总经理

9

邢桂娟 哈尔滨市鑫三星物业管理有限公司 总经理

朱玉明 常州市金坛区物业管理处 科 员

任珺霞 安徽万顺物业服务有限公司 总经理

任鹏飞 重庆智博物业管理研究院 总经理

华 舒 天津市天港物业管理有限责任公司 副总经理

刘 华 陕西嘉信物业管理有限公司 总经理

刘 拓 北京物业管理行业协会 主 任

刘 勇 西安安居物业管理集团有限公司 党委书记、董事长

刘 浩 深圳天安智慧园区运营有限公司 运营总监

刘世峰 哈尔滨四季上东物业服务有限公司 副总经理

刘光华 深圳市天健城市服务有限公司 战略总监

刘先锋 高教智慧（广东）科技有限公司 董事长

刘晓宇 北京育新物业管理有限公司 办公室主任

刘婞婷 上海海鸿福船物业管理有限公司 总经理助理

刘湖北 南昌市物业管理协会 顾 问

闫 石 许昌恒达物业管理有限公司 总经理

闫家宝 天津天孚物业管理有限公司 主任、工会主席

祁振华 中国信息通信科技集团 常务副总经理

孙国芳 青海省物业管理协会 常务副会长

10

李 婷 西安锦江物业服务有限公司 总经理助理

李 瑞 诚悦物业服务集团有限公司 分公司副总

李庆生 中物联物业集团有限公司 董事长

李国强 新疆中物智联教育咨询有限公司 总经理

李朝平 太原市物业管理协会 会 长

李赐强 厦门信基物业管理有限公司 副总经理

杨 熙 北京中物智汇信息科技股份公司 总经理

肖 军 宝石花物业管理有限公司 战略品牌部总经理

肖秀英 乌鲁木齐市物业管理行业协会 秘书长

吴洪杰 济南新汇物业管理有限责任公司 总经理

宋军平 西安阜铭睿企业管理咨询有限公司 总经理

宋莹慧 宝鸡市物业管理协会 讲 师

宋敬达 上海永生物业管理有限公司 华北区副总经理

张 军 湖北物之润物业顾问有限公司 总经理

张 红 北京信宇佳物业服务有限公司 董事长

张 英 天津市奕达物业管理有限公司 总经理

张 佳 中国建筑西北设计研究院有限公司 物业总经理

张 侃 融创物业服务集团有限公司 城市公司总经理

张 晨 绿城科技集团有限公司（政企事业部） 副总经理

11

张 静 新疆维吾尔自治区房地产业协会 副会长兼秘书长

张王清 山西省房地产业协会物业管理分会 副秘书长

张文浩 天津市祥云安居物业管理有限公司 总经理

张兆娟 上海克而瑞信息技术有限公司 副总裁

张振宇 大庆高新物业管理有限公司 企业发展部部长

张新道 西安世园物业管理有限责任公司 党支部书记、总经理

陈 灵 瑞嘉物业管理（北京）有限公司 区域总经理

陈文龙 北京国基伟业物业管理有限公司 总经理

陈荣香 绿城物业服务集团有限公司天津分公司 常务副总经理

陈晓静 中房职教（济南）教育咨询有限公司 总经理

陈培军 宁夏中房集团西宁物业服务有限责任公司 总经理

陈耀从 泉州市育成众仁置业有限公司 总 监

邵宇红 陕西见微知著企业管理咨询有限公司 总经理

苗 龙 山东省诚信行物业管理有限公司 品牌总监

范晓薇 昆明银海物业服务有限公司 董事长

林志伟 南京三三德玖生活服务有限公司 总经理

林金涛 温州星河物业管理有限公司 党支部书记、总经理

林振彬 骏源（福建）生活服务发展有限公司 董事长

岳 娜 广东宏德科技物业有限公司 工程总监

12

金 艺 山东明德物业管理集团有限公司 副总裁

周业辉 北京世邦魏理仕物业顾问有限公司区域公司 董事 总经理

郑雪松 北京韩建物业管理服务有限公司 副总经理

赵 娟 安徽华泰物业发展有限公司 总经理

赵 暖 金融街物业股份有限公司 董事会办公室主任

赵 曦 天津市物业管理协会 主 任

赵政强 云南鲁仁企业管理有限公司 副总经理

赵继红 广西百乐居物业服务有限公司 总经理

赵德丽 安徽盛成保安服务有限公司 总经理

郝志峰 山西家和兴物业管理有限公司 副总经理

胡平平 南京恒科物业管理有限公司 总经理

胡永科 南充市物业管理协会 副会长

段 飞 碧桂园生活服务集团股份有限公司太原分公司 地区公司总经理

姜杰松 北京大唐物业管理有限公司 总经理

姜国栋 太原市怡安居物业管理有限公司 董事长

宫 玲 北京首新屋宇资产管理有限公司 总经理

秦婉红 西安天地源物业服务管理有限责任公司 市场总监

袁海泉 邢台市物业服务行业协会 会 长

贾东华 山西滨汾物业集团有限公司 总经理

13

贾建军 宁夏瑞博宇物业服务咨询有限公司 总经理

贾鹏举 青岛寰瀛城市服务集团有限公司 总经理

夏玉娟 上海东湖物业管理有限公司 综合行政部经理

党 锋 郑州福云居物业管理有限公司 执行董事

钱明俊 江苏环宇物业服务有限公司 董事长

徐 成 昆明莲花物业服务有限公司 副总经理

徐 玮 北京悦和软件有限公司 总经理

徐 俊 成都金房物业集团有限责任公司（湖北区域） 总经理

徐 倩 上海临港漕河泾物业服务有限公司 主任、团委书记

徐加团 广州广电城市服务集团股份有限公司 党委副书记

高荣江 重庆海宇物业服务有限公司 董事长

高藕叶 天津博成评估物业管理有限公司 总经理

郭 蕾 北京国天健宇物业管理发展有限公司 办公室主任

郭永杰 咸阳经诚和创物业服务有限公司 总经理

郭玲燕 宁波市物业管理协会 秘书长

唐小虎 合肥市房地产经营公司 党委书记/董事长

唐海川 绿域物业管理（上海）有限公司 常务副总经理

陶 甄
北京世邦魏理仕物业管理服务有限公司

中国不动产管理运营
负责人

黄 瑾 西安创业物业发展有限公司 常务副总经理

14

黄世超 深圳市城投物业管理集团有限责任公司 总 裁

黄东兴 成都麦可瑞教育咨询有限公司 总经理

黄永发 泉州市物业管理协会 顾 问

黄更新 华保盛服务管理集团有限公司 副总经理

黄国义 深圳市常安物业服务有限公司 董事、副总经理

黄嘉辉 厦门市物业管理协会 会 长

梅海勇 泸州市高新物业服务有限公司 董事长

龚春芳 合肥顺昌物业管理有限公司 总经理

常 征 美尔特智能后勤服务有限公司 董事长

崔蕴杰 内蒙古减灾研究所有限责任公司 董事长

笪贤芳 安徽辰元物业管理有限公司 总经理助理

章盈元 尚物博物业服务有限公司 总经理

阎 敏 西安紫薇物业管理有限公司 品牌总监

彭大帅 安徽省高速地产物业管理服务有限公司 副总经理

董 兰 重庆兰博中物企业管理咨询有限公司 总经理

董晨曦 湖北省物业服务和管理协会 副秘书长

蒋志远 广州珠江城市管理服务集团股份有限公司 总经理助理

谢克伟 广州天力物业发展有限公司 部门总经理

穆 静 保利物业服务股份有限公司 市场总监

15

魏天啸 安徽省通信产业服务有限公司 置业市场部经理

		张旻楠 / 18500519130@163.com
	2025-08-07T16:05:43+0800
	360245445
	中国物业管理协会